
 
 
 

ÇANAKKALE ZAFERİNİN TARİHÇESİ, ANLAM VE ÖNEMİ 
 
1914-1918  yılları  arasında   dünyanın   başına  gelen  en  büyük  felâketlerden biri bilindiği gibi 

Birinci  Dünya Savaşı’dır. Bu savaşa müttefiklerimizle birlikte Osmanlı Devleti olarak biz de katıldık. 
Bu  savaş  içinde  kazandığımız Çanakkale Zaferi, düşmanın gücü karşısında Türk’ün yılmaz direncini 
göstermesi ve yurdunu korumanın kutsal mücadele destanını oluşturması açısından çok önemlidir. 

Düşman  grubunu  oluşturan  İtilaf devletleri (İngiltere, Fransa, Rusya), Boğazları  ve  Marmara 
kıyılarını ele geçirdikten sonra, İstanbul’u alarak Osmanlı Devletini çökertmek ve savaş dışı bırakarak 
böylece zor durumda bulunan Rusya’ya yardım etmek düşüncesindeydi. 

Daha  önce  Çanakkale  Boğazı  önüne  gelmiş olan İngiliz ve Fransız savaş gemilerinden oluşan 
güçlü  bir  donanma  Türk  mevzilerini yoğun bir top  ateşine tuttuktan  sonra Boğaz’ı  geçme 
girişiminde bulundu. (18 Mart 1915) Ama Türk topçularının olağanüstü yetenekleri ve Nusret mayın 
gemisinin Boğaz’ı ustaca mayınlaması düşmanlar için felaket oldu. Topçu ateşi ve mayınlar nedeniyle 
düşman gemilerinin bir bölümü battı, bir bölümü de savaşamayacak derecede ağır yaralar aldı. Bunun 
üzerine Çanakkale Boğazı’nın denizden geçilemeyeceğini anlayan düşmanlar Nisan 1915’te Gelibolu 
Yarımadası’na asker çıkararak,  burayı  işgal  edip,  böylece  Çanakkale  Boğazı’nı  denetimleri  altına 
almak istediler. Burada Mustafa Kemal komutasındaki 19. Kolordu, kendisinden kat kat güçlü düşman 
kuvvetlerine karşı  Anafartalar,  Arıburnu  ve  Conkbayırı’nda yaptığı  kahramanca  direnişle destanlar 
yarattı. Büyük Komutan Mustafa Kemal’in bu savaşları Türk Zaferi olarak tarihe yazdırmadaki büyük 
payı  yadsınamaz. Böylece  Gelibolu  Yarımadası’nın  düşman   eline  geçmesini   önledi. Düşman 
donanmasının  Çanakkale  Boğazı’nı  geçip,  İstanbul’u  alma  tehlikesi  de ortadan  kalkmış oldu. 

İngilizler,  Çanakkale  Boğazı’nı  geçme  plânlarını   uygulayamayacaklarını  anlamışlardı. Bu 
nedenle Gelibolu Yarımadası’nı boşalttılar. (1916) 

Çanakkale’de denizde ve karada kazanılan zafer, Rusya’nın etkisiz kalmasına ve bunun sonucu 
olarak da savaştan çekilmesine yol açmıştır. 

Çanakkale Zaferi, Mustafa Kemal adıyla birlikte Türklerin yurtseverliğini, kahramanlığını ve 
direnişini   destanlaştıran  bir  abide  olarak  altın  harflerle  tarihe  geçmiştir. Bu büyük zaferi bizlere 
kazandıran, başta Mustafa Kemal ve öteki komutanlar  ve Mehmetçiğe her 18 Mart’ta şükranlarımızı 
sunup,  onları  saygıyla  anmaktayız. 
 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                  ÇANAKKALE GEÇİLMEZ 

        1. Dünya Savaşı 1914 yılında başlayıp, 1918’de bitmiştir. Osmanlı Devleti, Almanların müttefiki olarak savaşa    girmiş ve çeşitli 
cephelerde savaşmıştır. Bu savaşların en şiddetlisi Çanakkale’deki savaşlardır. 

        Avrupa’yı bir ateş dalgası halinde saran 1. Dünya Savaşı’nın başında hızla gelişen Alman taarruzları  MARN’da durdurulunca Avrupa 
kara cephesinde bir denge meydana geldi. 

       Bu durumda İngiltere ve Fransa savaşın son hedefleri konusundaki görüşlerini şu noktalar üzerinde yoğunlaştırdılar:  

Yeni bir cephe açarak savaşı genişletmek ve Rusya’ya en kısa zamanda yardım yapabilmek. 

İstanbul’u ele geçirerek, Almanya’nın en önemli müttefiki olan Osmanlı Devleti’ni savaş dışı bırakmak. 

        Türkler’in Süveyş bölgesinde kuvvet  kaydırmasına engel olmak. 

       Balkan devletlerini ve özellikle Yunanistan,  Bulgaristan ve Romanya’yı  müttefiklerin safına çekebilmek. 

       İşte bu amaçlara ulaşmanın yolu ise Çanakkale’den geçiyordu. O günlerin güçlü ismi  Churchill’e  göre de yalnız deniz kuvveti ile 
Çanakkale’yi  geçmek  mümkündü. 

        Oysa savaşın ileriki aşamalarında bu görüşler geri tepti. Çünkü 3 Kasım 1914’ten itibaren 1915’e kadar  21’i gündüz,  31’i gece olmak 
üzere 34  deniz saldırısı yapıldı. Bütün bu saldırılar sonunda Çanakkale’nin deniz yoluyla geçilemeyeceği anlaşıldı. Boğazı koruyan 
tabyaların karadan girişilecek bir saldırıyla susturulmasına karar verildi. 

        Böylece kara savaşları 25 Nisan 1915’te başladı. Bu savaşların en büyüğü ve en şiddetlisi ise  Gelibolu  yarımadasında oldu. Çok  kanlı 
savaşlardan  sonra  en büyük komutan,  en büyük asker Atatürk  ve kahraman Türk Askerleri’nin  yarattıkları  destanlarla düşman kuvvetleri 
önce 19-20 Aralık 1915’te Anafartalar’dan, 8-9 Ocak 1916’da Settül Bahir’den çekildiler. Deniz savaşlarında Conkbayırı, Arıburnu, 
Anafartalar’da Atatürk’ün dehası, şehitlerimizin yarattığı destanlarla dünyanın en güçlü ordularının, donanma ve askerleriyle geçemedikleri 
Çanakkale savaşlarında tarihe de şu gerçeği yazdılar :   

“Ç A N A K K A L E   G E Ç İ L M E Z ” 

     Büyük şairimiz Mehmet Akif Ersoy şehitlerimizin  cesetlerinin havada   savrulduğunu,  bakınız  nasıl anlatıyor: 

        “Bomba şimşekleri beyninden inip her siperin 

         Sönüyor göğsünün üstünde o arslan neferin 

         Ölüm indirmede  gökler ölü püskürtmede yer 

         O ne müthiş tipidir savrulur Enkaz-ı beşer.” 

      251.000 şehit kanlarıyla sulandı Çanakkale. Ama geçilmedi, geçilemedi ve geçilemez… 

      Çanakkale Zaferi ile birlikte, en büyük Türk Atatürk ve o savaşla da şehit ve gazi olanlar, ulusumuzun gönlünde abideleştiler. 
Büyüklükleri şanlı tarihimize altın harflerle yazıldı. 

      Türk evlatları da bu zaferi yaratanlara ve zamanı gelince 1915’te Çanakkale’de olduğu gibi kahraman atalarına ve devletimizin kurucusu 
büyük önder, büyük asker ve büyük  Türk Atatürk’e lâyık olduklarını ispat edeceklerdir… 



ÇANAKKALE’DE BİR GÜN 
 

Mustafa Kemal, 30 Nisan’da yaptığı küçük çapta bir saldırının arkasından, düşmanın karaya 
yeniden kuvvet çıkarmasına meydan bırakmadan üçüncü bir karşı saldırıya geçmeye karar verdi. 
Erlerin moralini ve subayların komuta gücünü yüksek tutmak gerektiğini biliyordu. Şimdi Kemalyeri 
denilen mevkide, subayları çevresine topladı. Çadırın içinde, yere bağdaş kurup oturdular ve 
ellerindeki defterlere not aldılar. Mustafa Kemal:  

“Karşımızdaki düşmanı hepimizin ölümü pahasına da olsa denize dökmek zorundayız, dedi. 
Düşmana kıyasla durumumuz zayıf değildir. Düşmanın maneviyatı tamamen kırılmıştır. Sığınacak bir 
yer bulmak için durmadan siper, kazmaktadır. Siperinin yanına birkaç mermi düşer düşmez nasıl 
kaçtığını gördünüz. Şuna inanıyorum ki komutamız altındaki birliklerde, Balkanlardaki felâketimizin 
tekrarını görmektense ölmeye razı olmayacak tek bir er bile yoktur. Aramızda böyle adamlar olduğunu 
sanıyorsanız, bunları kendi elimizle vuralım!” 

Askere de şu “günlük emri” verdi: 
“Burada benimle beraber dövüşen her asker bilmelidir ki tek bir adım dahi gerilememek 

namus borcudur. Hepinize şunu hatırlatırım ki siz şimdi dinlenmek isterseniz yurdumuz hiçbir zaman 
huzura kavuşamaz. Bütün silah arkadaşlarımızın, bu düşüncede olduğuna ve düşmanı denize 
dökünceye kadar yorgunluk belirtisi, göstermeyeceğine inanıyorum…” Gün ağardıktan sonra Mustafa 
Kemal’in yazdığı gibi Conkbayırı’nı “cehenneme çeviren” bir mermi yağmuruna tuttular. Gökten 
şarapnel ve demir sağnakları yağıyordu. Deniz toplarının ağır gülleleri toprağa gömülüyor, sonra 
çevremizde kocaman çukurlar açarak patlıyordu. Bütün Conkbayırı koyu bir duman ve ateş 
tabakasıyla örtülüydü. Herkes kadere boyun eğmiş, başına geleceği bekliyordu. 

O ilk hücumun kahramanlarından pek azı sağ kaldı. Sırtlar ceset doluydu. Bir çoğu, hâlâ 
hücum emri beklercesine tüfeklerine sımsıkı sarılmış olarak ölmüşlerdi. Yüksek komutanlardan biri, 
Mustafa Kemal’e “Kuvvetleriniz  nerede?” diye sorunca, “Kuvvetlerim mi? İşte bu yatan ölüler! “ diye 
cevap verdi. 

Mustafa  Kemal  korkusuzca  ateş  altında  durarak  emirler  veriyor  ve  askerlerini 
cesaretlendiriyordu. Bir ara bir şarapnel parçası tam göğsüne isabet etti. Yaverlerinden biri dehşet 
içinde “Vuruldunuz,  efendim!” diye bağırdı. Mustafa Kemal başkaları duymasın diye eliyle yaverin 
ağzını kapatarak “yok öyle şey” diye cevap verdi. Şarapnel parçası göğüs cebine çarparak cebin 
içindeki  saati,  parçalamış ve göğsünde yalnız  büyükçe  bir  kan çukuru bırakmıştı. Sonradan, 
Harbiye’deki günlerinden beri kullandığı saati çıkardı. “Ve işte bir saat ki bir hayata değer!” diye 
felsefe yürüttü. Liman Von Sanders’in isteği üzerine bu saati bir hatıra olarak O’na armağan etti. 
Liman Von Sanders de karşılığında üzerinde aile arması işlenmiş olan güzel bir kronometre verdi. 
 
 Derleyen 
 Burak PEHLİVAN 
 İstanbul Lisesi 
 



        ÇANAKKALE  ŞEHİTLERİNE 
 

Vurulup tertemiz alnından, uzanmış yatıyor, 

Bir hilâl uğruna, yâ Rab, ne güneşler batıyor! 

Ey, bu topraklar için toprağa düşmüş, asker! 

Gökten ecdâd inerek öpse o pâk alnı değer. 

 

Ne büyüksün ki kanın kurtarıyor  tevhidi... 

Bedrin arslanları ancak, bu kadar şanlı idi. 

Sana dar gelmeyecek makberi kimler kazsın? 

"Gömelim gel seni tarihe" desem, sığmazsın. 

 

Hercü  merc ettiğin edvara da yetmez o kitab... 

Seni  ancak  ebediyetler eder istiâb. 

"Bu, taşındır" diyerek,  Kâbe'yi diksem başına; 

Ruhumun vahyini duysam da geçirsem taşına, 

Sonra,  gök kubbeyi alsam da rida  namıyla, 

 

Kanayan lâhdine çeksem bütün ecrâmıyle; 

Mor bulutlarla açık türbene çatsam da tavan, 

Yedi kandilli süreyyâ'yı  uzatsam  oradan, 

Sen, bu âvizenin altında, bürünmüş kanına, 

 

 

Uzanırken, gece mehtâbı getirsem yanına, 

Türbedârın gibi tâ fecre kadar bekletsem, 

Gündüzün fecr ile âvizeni lebriz etsem; 

Tüllenen mağribi, akşamları sarsam yarana... 

Yine birşey yapabildim diyemem hatırana. 

                                             M. Akif ERSOY 



               ÇANAKKALE 
 

Övün, ey Çanakkale, cihan durdukça öğün! 

Ömründe göstermedin bin düşmana bir düğün. 

Sen  büyük bir milletin savaşa girdiği gün 

Başına yüz milletin üşüştüğü yersin! 

Sen savaşa girince, mızrakla, okla, yayla, 

Karşına çıktı düşman,  çelikten bir alayla, 

Sen topun donanmayla, tüfeğin bataryayla, 

Neferin ordularla boy ölçüştüğü yersin! 

Nice tüysüz yiğitler yılmadı cenk devrinden, 

Kavuştu  senin koynuna çıkar çıkmaz evinden. 

Sen onların açtığı bayrağın alevinden, 

Kaç bayrağın tutuşup yere düştüğü yersin! 

Bir destana benziyor senin bugünkü halin, 

Okurken duyuyorum sesini ihtilalin. 

Övün, ey Çanakkale ki, sen Mustafa Kemal’in 

Yüz  milletle yüzyüze ilk görüştüğü yersin! 

                                        Faruk Nafiz ÇAMLIBEL 

 



 



 



 



 



 



 



 



 

  

 

 

 

 

 

  

DİĞER DÖKÜMANLAR İÇİN TIKLAYINIZ 

https://chat.whatsapp.com/IR0KARlUCd4ItMDPQkjplO
https://chat.whatsapp.com/Flg4Iy7vRGqIRQYk23TONo
https://chat.whatsapp.com/1l65VLvh4c2GwvOLzCJUUo
https://t.me/dindersicom
https://t.me/DinDersiTurkiyeZumresi
https://www.instagram.com/ddy_yayinlari/
https://www.facebook.com/ddyayinlari/
https://www.youtube.com/@dindersi-com
http://www.dindersi.com
http://www.ddyayinlari.com
https://www.dindersi.com/icerik/plan-zumre-c1
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